ДОГОВОР
об оказании образовательных услуг № ____________
(с полной оплатой обучения по очной форме)

	____________________
	г.Шадринск

(дата)

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования "Шадринский государственный педагогический институт" (Шадринский пединститут, ШГПИ) в лице ректора Пономаревой Л.И., действующего на основании Устава, именуемого в дальнейшем "Исполнитель", с одной стороны и _____________________________________________________________________, паспорт серия ______________, номер _______________, выдан ______________________________________, дата выдачи ___________, именуемый в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны, действуя как равноправные субъекты гражданских правоотношений, заключили настоящий договор на следующих условиях.

1. Исполнитель обязуется оказать образовательные услуги, необходимые для подготовки специалиста с высшим образованием по направлению подготовки (специальности) __________________________________________________________________________________, а Заказчик обязуется оплатить их стоимость. При оказании образовательных услуг по настоящему договору Исполнитель руководствуется Уставом образовательного учреждения и иными нормативными правовыми актами об образовании.

2. Непосредственным получателем образовательных услуг по настоящему договору является ___________________________________________________________________, дата рождения _________________, паспорт паспорт серия ___________, номер ____________, выдан ______________, дата выдачи _______________________. В дальнейшем в настоящем договоре он именуется "Получатель образовательных услуг".

3. Сроки оказания образовательных услуг стороны устанавливают следующие: начальный срок - 1 сентября __________года, конечный срок - ____________________ года.

4. Стоимость образовательных услуг по настоящему договору за услуги первого года обучения составляет _________ (__________________________) рублей. Стоимость образовательных услуг последующих годов обучения самостоятельно определяет Исполнитель ежегодно и доводит до сведения Заказчика отдельно, в том числе путем заключения дополнительного соглашения. Доведение до сведения Заказчика стоимости услуг может осуществляться путём размещения информации на доске объявлений или на ином подобном месте в образовательном учреждении Исполнителя. Началом учебного года является 01 сентября, последним днём учебного года является 31 августа.

5. Заказчик обязан оплачивать стоимость образовательных услуг в следующем порядке. До "___" _____________ 20___ года заказчик обязан оплатить услуги первого года обучения. Услуги последующих годов обучения Заказчик обязан оплачивать не позднее чем за двадцать дней до начала учебного года, в котором эти услуги будут оказываться. Допускается производить оплату в два приёма равными частями: первую часть не позднее чем за двадцать дней до начала учебного года, в котором эти услуги будут оказываться; вторую часть не позднее 01 февраля учебного года, в котором эти услуги будут оказываться. Данное правило об оплате в два приёма допускается и при оплате первого года обучения. При этом срок оплаты первой части определён датой, указанной во втором предложении настоящего пункта. Получатель образовательных услуг зачисляется в образовательное учреждение Исполнителя только после оплаты не менее чем 50% стоимости услуг первого года обучения.

6. Обязательства Исполнителя, предусмотренные настоящим договором, являются обязательствами встречного исполнения. То есть исполнение обязательств Исполнителя обусловлено исполнением своих обязательств Заказчиком. В случае, если Заказчик не исполнил своих обязательств по настоящему договору, то он не вправе требовать исполнения обязательств от Исполнителя.

7. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов. Получатель образовательных услуг вправе в любое время расторгнуть настоящий договор только с письменного согласия Заказчика при условии оплаты Заказчиком Исполнителю фактически понесенных им расходов. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков. Односторонний отказ от исполнения договора возможен только по решению суда при наличии существенных условий. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом РФ, федеральными законами, Законом РФ "О защите прав потребителей" и иными нормативными правовыми актами.

8. В случае расторжения настоящего договора по основаниям, указанным в предыдущем пункте, Заказчику не возвращаются суммы, уплаченные им по настоящему договору, за фактически полученные образовательные услуги, остальная сумма возвращается по письменному заявлению Заказчика. Если к моменту отчисления Получателя образовательных услуг, у Заказчика имелся долг по оплате стоимости образовательных услуг, то этот долг подлежит взысканию с Заказчика.

9. Риск невозможности исполнения настоящего договора по причине отказа Получателя образовательных услуг от обучения, либо по причине непосещения Получателем образовательных услуг образовательного учреждения, либо по причине неудовлетворительных итогов аттестации, либо по иной причине, связанной с Получателем образовательных услуг, несёт Заказчик.

10. Обязательства Исполнителя по настоящему договору прекращаются в том случае, если Получатель образовательных услуг подал Исполнителю заявление с просьбой об отчислении из образовательного учреждения, и это заявление удовлетворено Исполнителем. При этом суммы, уплаченные Заказчиком по настоящему договору, не возвращаются Заказчику за исключением следующего случая: если заявление об отчислении было подано и удовлетворено в первом семестре учебного года, а оплачен был весь учебный год, то тогда Исполнитель возвращает Заказчику 50% стоимости того учебного года. В том случае, если Заказчик не оплатил образовательные услуги того учебного года, в котором Получатель образовательных услуг подал Исполнителю заявление с просьбой об отчислении из образовательного учреждения, то оплата образовательных услуг подлежит взысканию с Заказчика на следующих условиях: если заявление Получателя образовательных услуг было подано Исполнителю в первом семестре учебного года, то Заказчик обязан оплатить 50% стоимости того учебного года; если заявление Получателя образовательных услуг было подано Исполнителю во втором семестре учебного года, то Заказчик обязан оплатить всю стоимость того учебного года.

11. Все споры, если таковые возникнут между сторонами в связи с заключением, изменением, расторжением настоящего договора, а также в связи с его исполнением либо ответственностью, связанной с настоящим договором, рассматриваются в судах по выбору Заказчика.
Подписи сторон:
	"Исполнитель"
Почтовый адрес
 641870 г. Шадринск
ул. К. Либкнехта, 3,
пединститут
Телефоны: 352-53-6-35-02, 6-10-06
Банковские реквизиты для перечисления
денег за образовательные услуги:
ИНН 4502000900
КПП 450201001
БИК 043735001
ОКАТО 37405000000

КБК 00000000000000000130
УФК по Курганской области
(ШГПИ л/с 20436Х52320)
расчётный счёт 40501810100002000002
в ГРКЦ ГУ Банка России по Курганской области,
г. Курган

Код доходов 07330201010010000130

	"Заказчик"
Почтовый адрес:_________________

_______________________________
_______________________________
Телефоны:
________________________________
Паспортные данные:
 серия __________, номер _________, выдан __________________________, дата выдачи ____________________

	Ректор ШГПИ __________ Л.И. Пономарева
	Подпись ____________

Т А Б Е Л Ь
оплаты образовательных услуг
по Договору об оказании образовательных услуг № ________от __________________
	Учебный год
	Стоимость образовательных услуг в рублях
	Подпись и печать Исполнителя в подтверждение полученной оплаты
	Подпись Заказчика

"_____"_______________200___г.

"_____"_______________200___г.

"_____"_______________200___г.

"_____"_______________200___г.

"_____"_______________200___г.

"_____"_______________200___г.

"_____"_______________200___г.

"_____"_______________200___г.

"_____"_______________200___г.

"_____"_______________200___г.

"_____"_______________200___г.

"_____"_______________200___г.

"_____"_______________200___г.

"_____"_______________200___г.

"_____"_______________200___г.

"_____"_______________200___г.

"_____"_______________200___г.

"_____"_______________200___г.

"_____"_______________200___г.

"_____"_______________200___г.

"_____"_______________200___г.

"_____"_______________200___г.

"_____"_______________200___г.

"_____"_______________200___г.